INDICAÇÃO Nº
3216
, DE 2011

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual da Cultura para doação de kit Cinema para o Auditório do centro Comunitário André Franco Montoro, no Assentamento Gleba XV de Novembro, em Rosana.

JUSTIFICATIVA

O municipio de Rosana está classificado no Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS), no Grupo 3, indicando que possui baixo nível de riqueza, mas com bons indicadores nas demais dimensões.

A doação do kit proporcionará a ampliação do conhecimento por meio do recursos audiovisual, contribuindo para o desenvolvimento educacional, cultural e social de seus cidadãos. Assim, aguardamos o beneplácito deste nobre Governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1055428 161111 1612